
平成28年度6月24日発行

平成28年度6月24日発行平成28年度6月24日発行

平成28年度6月24日発行

発行：鈴鹿市ＰＴＡ連合会

発行：鈴鹿市ＰＴＡ連合会発行：鈴鹿市ＰＴＡ連合会

発行：鈴鹿市ＰＴＡ連合会

編集：調査広報部

編集：調査広報部編集：調査広報部

編集：調査広報部

鈴鹿市ＰＴＡ連合会事務局

鈴鹿市ＰＴＡ連合会事務局鈴鹿市ＰＴＡ連合会事務局

鈴鹿市ＰＴＡ連合会事務局

（鈴鹿市役所別館第3）

（鈴鹿市役所別館第3）（鈴鹿市役所別館第3）

（鈴鹿市役所別館第3）

TEL（FAX）:383-5143

TEL（FAX）:383-5143TEL（FAX）:383-5143

TEL（FAX）:383-5143

月～金　10：00～15：00

月～金　10：00～15：00月～金　10：00～15：00

月～金　10：00～15：00

joyopta@galaxy.ocn.ne.jp

　5月14日（土）鈴鹿市ふれあいホールにて、たくさんの方の参加を得て開催され、

平成28年度の事業計画と予算案が承認されました。平成28年度のスローガンである、

絆を深めみんなで支えよう鈴鹿の子　～育てよう「鈴鹿のたから」を～　を通して

市P連では今後も各種情報の集約を行い、学校・幼稚園の単位PTAの相談役として

機能するよう、また鈴鹿市の子どものために、役員一丸となって取組んで参ります。

　4月23日(土)ふれあいホールにおいて、「広報紙づくり講習会」を開催しました。

中日新聞社の遠藤健司さんを講師にお迎えし  新聞作りの工程にそって「企画の立て方 」・

「取材と原稿」・「写真」・「見出し」・「レイアウト」・「校正」を工夫やコツなどを

例文を交えて分かりやすく教えていただきました。後半には配布された冊子を使って、

文章の間違いさがしゲームがなされ 正解された方には、景品がプレゼントされる嬉しい

サプライズもあり、出席された方は楽しみながら講習に参加されていました。

なお、例年通り平成29年1月には『広報紙コンクール』を予定しております。

多数のご応募よろしくお願いします。

広報紙づくり講習会

総 会 開 催



　平素より鈴鹿市PTA連合会に対しまして多大なご理解とご協力を賜って

   
おりますこと、心よりお礼申し上げます。本年度会長を務めさせて頂きます

北野ひろみでございます。至らない点も多々あるかと思いますが、保護者、

先生、地域の方々との絆を深め、みんなで支えあって鈴鹿の将来を担って

くれる子どもたちを守ってゆけるような環境と情報を提供していければと

思っておりますので、皆様のお力添えのほど宜しくお願い致します。

   今年から研修部長となり、 　副会長兼調査広報部長となり

新たな気持ちで頑張りますので、 ました。楽しみながら、役員の

宜しくお願いします。 方々と子どもたちのために頑張り

ます。宜しくお願いします。

　まだわからない事ばかりで 　本年度、副会長兼安心安全

すが、皆さんと協力していき 担当を努める事になりました。

たいと思います。宜しくお願 一年間宜しくお願いします。

いします。

　平成28年11月13日(日)に、開催予定です。場所は、職業訓練センターです。

詳細は、決まり次第 学校・幼稚園からのお便りでお知らせ致します。

たくさんの方々のご参加お待ちしております。

　この度、熊本地震により被害を受けられた皆様には、謹んでお見舞い申し上げます。

1日も早い復旧、復興を心より願っております。

　先日、小学校の総会でのこと、私の地域でボランティア活動をされている地域コーディ

ネーターさんのお話です。子どもの時、地域の方にお世話になった経験があるほうが、

大きくなった時に地域のために動けるのではないか。地域に出来る事は何か？

ありがとうと言ってもらえる環境で子ども達がある事。「地域で生きる」学生を育てる

地域ボランティアさん。保護者としても関心のあるお話でした。ボランティアを通じて

地域の輪が広がり、人と人の繋がりも生まれ、同時に防災意識も築かれるのではないかと感じました。

岩佐 信子

岩佐 信子岩佐 信子

岩佐 信子 道山 英輝

道山 英輝道山 英輝

道山 英輝

副会長兼安心安全担当

副会長兼安心安全担当副会長兼安心安全担当

副会長兼安心安全担当

木戸 弥樹

木戸 弥樹木戸 弥樹

木戸 弥樹

アドバイザー　森　絵里

副会長兼調査広報部長

副会長兼調査広報部長副会長兼調査広報部長

副会長兼調査広報部長

中村 直子

中村 直子中村 直子

中村 直子

副会長兼研修部長

副会長兼研修部長副会長兼研修部長

副会長兼研修部長

平成28年度会長　

平成28年度会長　平成28年度会長　

平成28年度会長　北野 ひろみ

北野 ひろみ北野 ひろみ

北野 ひろみ

副会長兼総務部長 

副会長兼総務部長 副会長兼総務部長 

副会長兼総務部長 

後記編集 ～地域で活動出来る学生に～

会 長 挨 拶

副 会 長 挨 拶

第17回「 Let´s talk すずかの子ども」について


